



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۲۰ آذر ۱۳۹۸-۱۴ ربیع الثانی ۱۴۴۱
سال بیست و یکم - شماره ۵۸۱۴ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام (ره):
۲۰ هزار کارخانه و مجتمع تعطیل و نیمه تعطیل را به چرخه تولید برگردانیم
همین صفحه

ویژه جوان

سرردر کمی دولت درباره اعتراضات تلویزیونی
صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- ۴ در صدی های پرمدعا!
محمدجواد انور
- ۱۵ مونازیک تحولات منطقه‌ای بحران های امریکایی محور / هادی محمدی
- ۱۳ ماجرای حبس‌وکیل بیت‌المال در پرونده ویلموتس فراموش نشود / سعید احدیان

توضیح و تصحیح
درباره تیتزر دیروز «جوان»
همین صفحه

برنامه امریکا برای حمله بعثی- داعشی به عراق

اوضاع عراق این روزها پیچیده‌تر از قبل شده است و به‌رغم استعفاي نخست‌وزیر و تلاش‌ها برای انجام اصلاحات، اعتراضات پیش از پیش به خشونت کشیده شده است. دیروز گزارش‌های غیر رسمی حاکی از توافق جریان‌های سیاسی عراق برای تشکیل دولت موقت بود. همزمان با تلاش فراکسیون‌های عراق برای تشکیل دولت گزارش‌هایی از ارسال سلاح از سوی



خوشحال باشید جرئت نقد ما را دارید!

ریعی به دانشجویان:
باید خوشحال باشیم که دولت شریایی را فراهم کرده که نقد می‌کنید. قبلاً جرئت داشتید این گونه نقد کنید!
هرکس از مدعیان فعلی رئیس جمهور می‌شد وضعیت الان خیلی بدتر بود!

عزیزالله شمس‌الاهی، مدیر اجرایی ستاد اجرایی فرمان امام (ره)

پاسخ ضرغامی به گم شدن ۹۴۷ میلیون دلار ادعایی
آقای روحانی کافی بود به جای تریبون از بانک مرکزی گزارش بخواهد

طرح اجباری بیمه سلامت معطل نظر وزارت رفاه

مدیر کل روابط عمومی سازمان بیمه سلامت در گفت‌وگو با «جوان»: فهرست‌های بیمه‌ای اعلام شده از طرف وزارت رفاه متناقض است

چالش جنسیتی این بار در «گلدن گلوب»
موج اعتراض زنان سینماگر پس از چند جشنواره سینمایی اروپایی طی سال‌های اخیر این بار به رویداد سینمایی گلدن گلوب در امریکارسید

برداشت دولت از صندوق توسعه ملی شدت می‌گیرد
دولت در مجموع امسال و سال آینده حدود ۱۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برداشت می‌کند

مذاکره امریکا با طالبان برای دوری آنها از ایران و روسیه است
گفت‌وگو با سید عیسی حسینی مزاری مدیرمسئول خبرگزاری صدای افغان



کاسه صبر پیونگ یانگ در برابری و اشنگتن لبریز شد

در حالی که فقط چندروز به پایان مهلت مقرر هسته‌های ژدایی شبه‌جزیره کره زمان باقی‌مانده برای انجام آزمایش موشکی کره‌شمالی حاکمی از این است که سرانجام صبر پیونگ یانگ در برابر سیاست‌های اشنگتن به سر آمده است. کره‌شمالی یکشنبه گذشته از انجام یک آزمایش موشکی «سپرمهم» در سایت پرتاب ماهواره «سوهانه» یعنی همان پایگاهی که مقام‌های امریکایی و کره‌ای گفته بودند که قرار است برچیده شود، خبر داد. این در حالی است که «کیم جونگ‌اون» رهبر کره‌شمالی پیش‌تر هشدار داده بود چنانچه امریکا به خواسته‌های کشورش پاسخ ندهد، «روش دیگری» را در پیش خواهد گرفت و در شرایط کنونی به نظر می‌رسد اقدام اخیر، بخشی یا تمام روش دیگری باشد که کیم به آن اشاره کرده است.

اگرچه وزیر دفاع کره‌شمالی روز دوشنبه از پاسخ به این پرسش که آیا آزمایش انجام شده مربوط به یک موتور موشک بوده یا خیر، خودداری کرد اما «جفری لویس» کارشناس موشکی و مدیر برنامه منع گسترش تسلیحاتی شرق آسیا در مؤسسه مطالعات بین‌المللی «میدلبوری» کالیفرنیا به خبرگزاری رویترز گفت که در تصاویر ماهواره‌ای شرکت تحقیقات امریکایی «پلانت لیس»، خودروها و تجهیزات دیده می‌شوند که ظاهراً برای آزمایش موتور موشک به این مکان آورده شده‌اند.

وی افزود: «به احتمال زیاد آزمایش در روز یکشنبه ۸ دسامبر انجام شده و آثار پرتاب موشک روی زمین دیده می‌شود.» کارشناسان کره‌جنوبی می‌گویند که کره‌شمالی احتمالاً با استفاده از سوخت جامد که در مقایسه با سوخت مایع، زمان کمتری برای بارگیری می‌برد، موتور یک موشک را آزمایش کرده است. گزارش‌ها حاکی از این است که چنین سوختی علاوه بر اینکه برد موشک را افزایش می‌دهد، قابلیت یک حمله فاعلی‌ترانه را هم بیشتر می‌کند. همچنین اطلاعات دیگری در دست است که نشان می‌دهد، احتمالاً پیونگ یانگ تحت عنوان توسعه ماهواره، یک موتور جدید با سوخت مایع را آزمایش کرده است.

هدیه به کریمس پیونگ یانگ برای اشنگتن
کیم جونگ اون تا پایان سال ۲۰۱۹ به امریکا فرصت داده بود تا رویکردی منعطف در قبال کره‌شمالی در پیش گیرد. در پی انجام این آزمایش، پیونگ یانگ اعلام کرده است که دولت این کشور چنین اقدامی را نه با هدف تحریک نظامی، بلکه به منظور به رخ کشیدن توانایی موشکی خود انجام داده است. اما به دنبال برگزاری این آزمایش، مقامات کره‌ای به شدت امریکا

۲۰ هزار کارخانه و مجتمع تعطیل و نیمه‌تعطیل را به چرخه تولید برگردانیم

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام (ره):

مخبر ادامه داد: با این احیا، تقریباً ۴۴۰ میلیارد تومان برگشت سرمایه تعطیل شده به سیستم می‌گردد و باعث بازگشت ۱۱ هزار و ۷۰۰ نفر به فضای کار و اشتغال می‌شود. در این مراسم همچنین جوهری، معاون اقتصادی بنیاد برکت ضمن ارتباط ویدئویی از بخش گل چشمه سیاه بیشه آمل هنگام افتتاح طرح واحد تولیدی پرورش ماهی قزل‌آلا اظهار داشت: امروز در راستای ایجاد اشتغال، رونق تولید و احیای شرکت‌های غیرفعال در کل شهرستان اقداماتی در راستای ایجاد شرکت‌های کوچک و متوسط صورت گرفته و در این واحد نیز پرورش ماهی قزل‌آلا انجام می‌شود.

وی افزود: ظرفیت این شرکت نزدیک به ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار قطعه بچه‌ماهی است که هم توانایی پرورش ماهی و هم توزیع بچه ماهی به سایر مناطق را دارد. جوهری افزود: از طریق این طرح ۳۶ نفر اشتغال مستقیم و ۱۳۳ نفر اشتغال غیرمستقیم را خواهیم داشت و در جمع ۱۶۵ نفر اشتغال خواهیم داشت. همچنین در دومین روز از سفر محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام به استان مازندران، هنرستان دخترانه ۸۸ کلاس شهیدان حسینی از حضوری خانوادگی این شهیدان افتتاح و به بهره‌برداری رسید. رئیس ستاد اجرایی فرمان امام همچنین در جریان سفر به شهرستان گلوگاه استان مازندران، با حضور در منزل شهید غواص «قاسم موجولو»، نسبت به مقام شهدای دفاع مقدس ادای احترام کرد.

پر سپولیس برد و به رده سوم رسید

نیمه اول در اختیار داشت اما این درصد مالکیت سودی برای قرمزها نداشت. جدی‌ترین موقعیت پرسپولیس در نیمه اول با شوت محکم محمد نصاری در دقیقه ۳۰ رقم خورد اما ضربه مدافع پرسپولیس را دروازه‌بان گل‌گهر با یک شیرجه راهی کرنر کرد. در نیمه دوم هم مانند نیمه اول، قرمزها با ادامه فوتبال هجومی و پرفشاری که از ابتدای بازی به نمایش گذاشته بودند، به دنبال گل برتری بودند و سرانجام روی یک شوت دیندی در دقیقه ۵۲ به گل رسیدند. این بار هم مهدی ترابی فرشته نجات تیم کالدرون بود و با یک شوت دیندی از پشت محوطه جریمه، توپ را دور از دست دروازه‌بان گل‌گهر وارد دروازه کرد. این پنجمین گل ترابی برای پرسپولیس در لیگ نوزدهم بود و او را به رده سوم جدول گلزنان برتر لیگ رساند. در دقیقه ۸۰ گل دوم قرمزها با گل به خودی عبدالله حسینی روی ضربه علیپور به ثمر رسید اما در دقیقه ۸۸ گل‌گهر توسط علیرضا ابراهیمی یکی از گل‌های خود را راجان کرد. اما در نهایت پرسپولیس ۲ بر یک گل‌گهر را شکست داد تا با ۲۵ امتیاز به رده سوم جدول صعود کند. در دقائق اضافه نیمه دوم به‌نهم بازی از گل‌گهر با دریافت کارت قرمز از زمین بازی اخراج شد تا شاگردان جلالی بازی را ۱۰ نفره به پایان برسانند.

در سایر بازی‌های دیروز نفت مسجد سلیمان که نتایج تمام بدون شکست لیگ است، اسپار ۲۱ بر یک شکست داد تا روند شکست‌ناپذیری‌اش ادامه پیدا کند. در این مسابقه، نفت ابتدا با گل رضا جعفری یک بر صفر از ساسپا در زمین خودی عقب افتاد اما در ادامه با گل‌های عماد میر جوان و فرهاد حاتم‌می توانست ۲ بر یک برنده این بازی لقب بگیرد. در سومین بازی دیروز هم صنعت نفت آبادان مقابل شاهین بوشهر به تساوی یک- یک رسید.

بهبان‌تراشی برای مخالفت با افزایش وام ازدواج

با بالاتر رفتن نرخ تورم و قیمت‌ها به‌رغم آنکه وام ۱۵ میلیونی ازدواج به ۳۰ میلیون تومان افزایش یافته اما این ۳۰ میلیون تومان هم چندان کارایی برای عروس و دامادها ندارد و ۶۰ میلیون وام دو نفرشان نمی‌تواند چندان گرهی از کارشان باز کند. به همین خاطر هم زمه‌هایی برای افزایش دوباره وام ازدواج مطرح است؛ وی معتقد است با شرایط کنونی افزایش رقم وام ازدواج کمکی به افزایش میزان ازدواج در کشور نمی‌کند، بلکه ممکن است زمینه‌ساز مشکلات و آسیب‌های دیگری نیز شود. تاندگون درباره این وام بر بیانند، به طوری که همین الان هم با دریافت وام ۲۰ میلیون تومانی، برخی از جوانان اظهار می‌کنند که نمی‌توانند از پس بازپرداخت و اقساط این وام بر بیایند. هر زوج با دریافت ۶۰ میلیون وام ازدواج حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان قسط ماهیانه پرداخت می‌کنند که رقم زیادی است.

به گفته وی همچنین سوءاستفاده‌هایی از وام ازدواج شده است و آمارها نشان می‌دهد که بعد از افزایش وام مذکور موضوع کودک همسری نیز در برخی نقاط به شدت افزایش یافته و در برخی از نقاط کشور که با فقر فرهنگی و اقتصادی روبه‌رو هستیم، با وام ازدواج برای معامله کودکان زیر ۱۵ سال استفاده می‌شود. آمارهایی موجود است که کودکان زیر ۱۰ سال به ویژه دختران زیر این سن از این وام استفاده کرده‌اند و این آمار نسبت به سال گذشته چهار برابر شده است. آمارهایی هم به دست آمده که عده‌ای با بیش از ۴۰ تا ۴۵ سال سن نسبت به دریافت این وام اقدام کرده‌اند. وی پیشنهاد کرده برای استفاده از این وام شرایط سنی تعیین شود. اظهارات آقای معاون و ارتباط دادن افزایش وام ازدواج به بحث کودک همسری مصداق ربط دادن دو موضوع نامتناسب به یکدیگر است، به خصوص اینکه وقتی اقساط این وام برای هر یک از زوجین یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان است چگونه مردم در مناطق محروم می‌توانند از این وام‌ها سوء استفاده کنند؟

همچنین درباره ازدواج‌های زیر ۱۵ سال با این ازدواج‌ها به صورت قانونی و با اجازه دادگاه بوده که حق دارند همچون سایر افراد از وام ازدواج استفاده کنند و در صورت غیرقانونی ثبت نشده بودن این ازدواج‌ها هم سندی با بر عقد وجود ندارد تا وام ازدواج به این افراد تعلق بگیرد. بنابراین بهتر است برای مخالفت با افزایش وام ازدواج و همچنین پیش بردن طرح افزایش سن ازدواج استدلال‌های قوی تری اتخاذ شود.

توضیح و تصحیح درباره تیتزر دیروز «جوان»

«بوخت: حذف پارانه ثروتمندان به استرس آن نمی‌آورد». تیتزر یک دیروز روزنامه «جوان» بود که برگرفته از متن سخنان رئیس سازمان برنامه و بودجه در نشست خبری بود که گفت: «چند سالی است که حذف دهک‌های بالا و تعداد ۲۴ میلیون نفر مطرح می‌شود، ولی باید به شرایط هم توجه داشت. پارانه همین چند صد هزار نفری که حذف کردیم هم با اعتراض همراه شد و گل‌مند شدند. حذف و روالی که موجب ایجاد استرس بین مردم می‌شود نمی‌آورد». مسئولان سازمان برنامه و بودجه در تماس با روزنامه اعلام کردند که کلمه «ثروتمندان» در سخنان رئیس این سازمان نبوده است لذا خواستار تصحیح تیتزر شدند. بدیهی است که مراد از دهک‌های بالا ثروتمندان باشند. ضمن آنکه عین عبارت مذکور نیز به عنوان سوئیل تیتزر یک روزنامه در صفحه اول آمده بود. در حال ضمن عذرخواهی، عبارت دقیق سخنان آقای بوخت چنین است: «حذف و روالی که موجب استرس بین مردم می‌شود نمی‌آورد».

آگهی مزایده
شماره ۹۸-۱۰۱
رجوع شود به صفحه ۴

اقتصادی

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام ضمن افتتاح هزار و ۳۳۱ طرح اشتغالزایی با ایجاد ۴ هزار و ۸۲۱ شغل در استان مازندران، از بازگشت بیش از ۲۰ هزار مجتمع تولیدی به چرخه تولید از سوی این ستاد خبر داد.

اقتصادی

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام گفت: بسیاری خوشحالم که بخشی از دغدغه‌های مردم استان مازندران از سوی ستاد اجرایی فرمان امام رفع شد.

اقتصادی

مخبر با تأکید بر اینکه سرمایه‌های معطل شده مادر کشور زیاد هستند، گفت: ستاد اجرایی فرمان امام توسط نهضت احیا، ۲۰ هزار و ۵۰۰ طرح را ظرف ۱۳ تا ۱۴ ماه به چرخه تولید کشور برگرداند.

اقتصادی

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام افزود: امروز در استان مازندران هزار و ۵۰۰ طرح افتتاح می‌کنیم که هزار و ۱۹۱ طرح، کارخانجات تعطیل شده و نیمه‌تعطیل هستند.

اقتصادی

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام (ره):

اجتماعی

کبری فرشی

اقتصادی

اقتصادی

اقتصادی

اقتصادی

اقتصادی

اقتصادی

اقتصادی

اقتصادی